

CV
Dick van Ginkel
2016



PERSONALIA

Naam:	Van Ginkel
Roepnaam	Dick
Geboortedatum	26 november 1953
Geslacht	Man
Burgerlijke staat	Gehuwd met Anne Marie Arns, twee kinderen (32, 35)

PROFIEL

Als manager: Ruime ervaring in de leiding van commerciële adviesorganisaties en aansturing van professionals.

Als adviseur: Ruim dertig jaar ervaring als bestuurs- en organisatieadviseur en manager voor maatschappelijke organisaties en het (semi) publieke domein. Adviseur voor toezichthouders en bestuurders voor governance vraagstukken. Coach en sparring partner voor bestuurders en commissarissen in de volkshuisvesting, onderwijs en het openbaar bestuur. Organisatieadvies ervaring met transformaties in complexe bestuurlijke en organisatorische contexten.

Als toezichthouder.: Breed georiënteerde toezichthouder in wonen, zorg en welzijn; vaak als voorzitter, even graag als lid van een goed team. Bruggenbouwer, teamspeler, inspirator. Strategisch denken en doen, èn voeten in de klei. Ervaren visitorator woningcorporaties.

Als columnist: vaste columnist van Lucide, Binnenlands Bestuur en Management & Consulting over maatschappelijke organisaties, governance en organisatieverandering

OPLEIDINGEN EN TRAININGEN

Opleidingen

1975	HBS-A (Amersfoort)
------	--------------------

1978	HEAO-EJ (Utrecht)
1981	Organisatieontwikkeling NPI (Zeist)
1987	SIOO, postdoctorale beroepsopleiding organisatiekunde
Trainingen	
1995	Training Groepsdynamica (Symlog, San Diego)
1998 - 2004	Diverse trainingen communicatie en leiderschap GITP
2008	Executive Public Management Leadership (Kennedy School, Harvard)
2015-2016	Interveniëren voor Commissarissen (postgraduate VU Amsterdam)

WERKERVARING

CONSORT, Adviseren bij Organiseren

2004 - heden: Partner en organisatieadviseur

Adviseur voor maatschappelijke organisaties: Strategie, samenwerking, topstructuur, governance, teameffectiviteit, veranderingsprocessen. Opdrachtgevers o.a. VU, TUD, KNAW, NWO, UMC, KNMI, KIT, FvG, Revalidatiefonds, TNO, gemeenten, woningcorporaties, zorginstellingen. Organisator van opleidings- en intervisie activiteiten voor het NGB.

Raeflex

2000 - heden: Visitor

- Voorzitter van visitatiecommissies woningcorporaties via de Stichting Raeflex. Onder andere Woonbedrijf Eindhoven, Rentre Wonen Deventer, Allee Wonen Roosendaal, Baston Wonen Zevenaar, Ons Doel Leiden, PreWonen Haarlem, Mozaïek Wonen Gouda, Rochdale Amsterdam, Staedion Den Haag, Brabantse Waard Zevenbergen, Brabant Wonen Oss, Zayaz Den Bosch, Woonstad Rotterdam, Nijestee Groningen, SSH Nijmegen, Stadgenoot Amsterdam, Laurens Wonen Rotterdam.

GITP - Adviesbureau voor HRM vraagstukken

1989 - 2004: Manager en adviseur

- Organisatieadviseur voor universiteiten/hoger onderwijs, volkshuisvesting, gezondheidszorg en overheidsorganisaties. University development projecten Filippijnen. Business unit manager GITP
Organisatieadvies

NCIV -Koepel van woningcorporaties

1979 - 1989: Manager en adviseur

- Manager afdeling organisatie- en volkshuisvestingsadvies

Nationaal Centrum Geestelijke Gezondheidszorg (NCGV)

1978 - 1979: Archivaris

- Bedrijfsarchivaris. Vervangende dienstplicht als gewetensbezwaarde

BESTUURLIJKE ERVARING

Huidig

2010 - heden Voorzitter Spectrum CMO Gelderland (Arnhem)

2006 - heden Voorzitter redactie Management en Consulting

2014 - heden Lid Gemeenteraad Zeist (D66)

Verleden

2009 - 2015 Voorzitter RvT Stichting Thuiszorg Midden Gelderland (Stmg, Arnhem)

2005 - 2014 Voorzitter RvT Woningbouwvereniging Combinatie Zeist (Huurderzetel)

1988 - 1996 Lid RvC Achtgoed Bouwen en Wonen

1993 - 2004 Voorzitter RvC Stichting Studentenhuisvesting Wageningen (Idealis)

2004 - 2011 Bestuurslid Orde van organisatieadviseurs (OOA)

PUBLICATIES

- Diverse artikelen op het gebied van Governance in 'Goed Bestuur': "De plek der moeite voor commissarissen", "Toezichthouders in de aanval", "Controle is goed, vertrouwen is de basis", "Waarom heb ik niet om gevraagd; over groepsdynamiek in raden van commissarissen"
- Gezocht: 2000 toezichthouders (M/V) met visie op wonen die zichtbaar 'Housing Governance' vorm kunnen geven"; (Een van de winnaars van de Essay Wedstrijd Vtw 2012)
- Opinie artikelen Financieel Dagblad m.b.t. maatschappelijke organisaties en 'social enterprise' (2013, 2014, 2015)
- Columnist voor Management & Consulting (consultancy), Binnenlands Bestuur (overheid en maatschappelijke organisaties), Lucide (zorgsector en governance)

PERSOONLIJK IN TREFWOORDEN

Tekstschrijver, componist, actieve muzikant

ADRESGEGEVENS

Email -zaak: ginkel@consortgroep.nl Email - privé: dv@planet.nl

Mobiel +31 6 51 272 950

Privé: Korte Bergweg 29 - 3712 AE - Huis ter Heide

LinkedIn nl.linkedin.com/in/dickvanginkel/

Website www.consortgroep.nl - Publicaties <http://www.consortgroep.nl/publicaties/>